
Co,beanca, Str.Independenţei 
Cod. Poştal 077065, judetul Ilfov 

Tel.: -:- 40 (2 l) 2666031 
.Fax: - 40 2666010 

HOTĂRÂREA NR. /'j 
Din 3J. 12. 2C2 't 

A 

privind aprobarea cotelor, valorilor impozabile, nivelurilor impozitelor şi taxelor 
locale, alte taxe speciale şi amenzile aplicabile în anul fiscal 2025, 

în comuna Corbeanca 

Consiliul local al comunei Corbeanca, 

Având în vedere: 
• Referatul de aprobare al primarului al Comunei Corbeanca, domnul Apateanu Stefan 

Adrian; 
• Proiectul de hotarare initiat de primarul Comunei Corbeanca domnul Apateanu Stefan 

Adrian; 
, Raportul de specialitate întocmit de Compartimentul Taxe şi Impozite prin care se 

propune aprobarea cotelor, valorilor impozabile, nivelurile impozitelor şi taxelor locale, taxele 
speciale şi amenzile aplicabile în anul fiscal 2025, în comuna Corbeanca: 

în conformitate cu: 
• Titlul IX - "Impozite şi taxe locale", din Legea nr. 227/2015 privind Codul Fiscal cu 

modificările şi completările ulterioare; 
• Prevederile art. 20 alin.1} fit. b), art.30 din Legea nr. 273/2006 priVind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare, ale Legii nr. 52/2003 privind transparenţa 
decizională în administra\ia publică ; 

• Legea nr. 207/2015 privind Codul de procedură fiscal, cu modificarile si completările 
ulterioare; 

• Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 80/2013 privind taxele judiciare de timbru; 
• Art. 129, alin. (4) din Legea nr. OUG 57/2019 privind Codul Administrativ cu 

modificările şi completările ulterioare; 
• Avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al al comunei Corbeanca; 

• în temeiul prevederilor art. 139 alin. (3) lit. (c) din OUG 57/2019 prMnd Codul 
Administrativ cu modificările şi completările ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE 

Art 1. (1) Se aprobă cotele, valorile impozabile, nivelurile impozitelor şi taxelor locale, 
taxele speciale şi amenzile aplicabile în anul fiscal 2025, în comuna Corbeanca, conform 
anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

(2) Prezenta hotărâre va intra în vigoare la data de 01.01.2025. 



Art. 2. Se aprobă conform Art. 489 alin. (1) şi (2) din Legea 227/2015: 

- cota adiţională de 20% pentru: art.457 alin.(2), art.458 alin (1), (3), art.460 alin (1), 
(2) , (3) ; 

-cota adiţională de 50% pentru : art. 465 alin (2) , art. 465 alin (4) , art 465 alin (7) 
art. 474 alin (1) , (3), (4), (5), ( 6), (8), (9), (10), (12); art. 478 alin (2), capitolul IX-ALTE 
TAXE LOCALE ( taxa gunoi menajer, taxa speciala de salubrizare). 

Art.3. Primarul comunei Corbeanca, prin aparatul de specialitate, va asigura aducerea 
la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

Art.4 . Secretarul comunei Corbeanca va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor prezentei hotărâri, o va comunica Primarului comunei Corbeanca, Instituţiei 
Prefectului judeţului Ilfov şi serviciilor de specialitate pentru ducerea la îndeplinire. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
MIHAILE~C~N15fOLAE SORIN 

I •.. 

Contrasemnează, 

SECRETAR GENERAL, 
PANTAZI RO,ULUS CĂTĂLIN 

lj;;:/. 
~ 



ANEXA 
la HCL. ... l~ . .l. .. ~l. .. /:1., ... ?:9.?J .... 

privind stabilirea impozitelor si t~xelor locale, precum si a taxelor speclci}f! 
pentru anul 2025 

TABLOUL 
cuprinzând cotele, valorile impozabile, nivelurile impozitelor şi taxelor locale, taxele speciale şi amenzile care se stabilesc, se 

actualizează sau se ajustează, după caz, de către Consiliul Local al comunei Corbeanca, 
în limitele şi în condiţiile titlului IX din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal cu modificările şi completările ulterioare 

CAPITOLUL I - Consideratii generale (art. 453 din Legea 227/2015) 

a) activitate economică - orice activitate care constă în furnizarea de bunuri. servicii şi lucrări pe o piaţă; 

b) clădire - orice construcţie situată deasupra solului şi/sau sub nivelul acestuia. indiferent de denumirea ori de folosinţa sa, şi care are una sau mai multe încăperi 

ce pot servi la adăpostirea de oameni, animale, obiecte, produse, materiale, instalaţii, echipamente şi altele asemenea, iar elementele structurale de bază ale 

acesteia sunt pereţii şi acoperişul, indiferent de materialele din care sunt construite; 

c) clădire-anexă - clădiri situate în afara clădirii de locuit, precum: bucătării, grajduri, pivniţe, cămări, pătule, magazii, depozite, garaje şi altele asemenea; 

d) clădire cu destinaţie mixtă - clădire folosită atât în scop rezidenţial, cât şi nerezidenţial; 

e) clădire nerezidenţială - orice clădire care nu este rezidenţială; 

f) clădire rezidenţială - construcţie alcătuită din una sau mai multe camere folosite pentru locuit, cu dependinţele, dotările şi utilităţile necesare, care satisface 

cerinţele de locuit ale unei persoane sau familii; 

g) nomenclatură stradală - lista care conţine denumirile tuturor străzilor dintr-o unitate administrativ-teritorială, numerele de identificare a imobilelor pe fiecare 

stradă în parte, precum şi titularul dreptului de proprietate al fiecărui imobil; nomenclatura stradală se organizează pe fiecare localitate rurală şi urbană şi 

reprezintă evidenţa primară unitară care serveşte la atribuirea adresei domiciliului/reşedinţei persoanei fizice, a sediului persoanei juridice, precum şi a fiecărui 

imobil, teren şi/sau clădire; 

h) rangul unei localităţi - rangul atribuit unei localităţi conform legii; 

i) zone din cadrul localităţii - zone stabilite de consiliul local, în funcţie de poziţia terenului faţă de centrul localităţii, de reţelele edilitare, precum şi de alte 

elemente specifice fiecărei unităţi administrativ-teritoriale, conform documentaţiilor de amenajare a teritoriului şi de urbanism, registrelor agricole, evidenţelor 

specifice cadastrului imobiliar-edilitar sau altor evidenţe agricole sau cadastrale care pot afecta valoarea terenului. 

I 



CAPITOLUL li - IMPOZITUL PE CLADIRI ŞI TAXA PE CLADIRI 
Art. 455 alin. (2) Pentru clădirile proprietate publică sau privată a statului ori a unităţilor administrativ-teritoriale, concesionate, închiriate, date în 
administrare ori în folosintă, după caz, oricăror entităti, altele decât cele de drept public, se stabileste taxa pe clădiri, care se datorează de concesionari, 
locatari, titularii dreptului de administrare sau de folosinţă, după caz, în condiţii similare impozitulu;' pe clădiri. În cazul transmiterii ulterioare altor entităţi 
a dreptului de concesiune, închiriere, administrare sau folosinţă asupra clădirii, taxa se datorează de persoana care are relaţia contractuală cu persoana 
de drept public; 
Art. 457 alin. (1) 

VALORILE STABILITE DE CONSILIUL LOCAL VALORILE STABILITE DE CONSILIUL LOCAL PENTRU 
PENTRU ANUL 2025 ANUL 2025, INDEXATE CU RATA INFLATIEI -10.4% 

0,1% 0,1% 
Art. 457 alin. 121 - lei/m' -

VALORILE STABILITE DE CONSILIUL LOCAL ÎN VALORILE STABILITE DE CONSILIUL LOCAL 
ANUL 2025 PENTRU ANUL 2025, INDEXATE CU RATA 

INFLATIEI -10,4% 
Valoarea imoozabilă Valoarea impozabilă 

Tipul clădirii 
Cu instalaţii de apă, 

Fără instalaţii de apă, Cu instalaţii de apă, 
Fără instalaţii de apă, canalizare, electrice şi canalizare, electricitate canalizare, electrice şi canalizare, electricitate 

încălzire (condiţii sau încălzire încălzire (condiţii sau încălzire cumulative) cumulative) 
A Clădiri cu cadre din beton armat sau cu pereţi exteriori din 
cărămidă arsă sau din orice alte materiale rezultate în urma 1227 736 1355 813 

unui tratament termic si/sau chimic 
B. Clădiri cu pereţi exteriori din lemn, din piatră naturală, din 
cărămidă nearsă, din vălătuci, sau din orice alte materiale 369 245 407 270 

nesupuse unui tratament termic si/sau chimic 
C. Clădire-anexă cu cadre din beton armat sau cu pereţi 
exteriori din cărămidă arsă sau din orice alte materiale 245 215 270 237 
rezultate în urma unui tratament termic si/sau chimic 

D. Clădire-anexă cu pereţi exteriori din lemn, din piatră 
naturală, din cărămidă nearsă, din vălătuci, sau din orice alte 154 92 170 102 

materiale nesupuse unui tratament termic si/sau chimic 
E. În cazul contribuabilului care deţine la aceeaşi adresă 75% din suma care 75% din suma care 75% din suma care 75% din suma care 
încăperi amplasate la subsol,demisol şi/sau la mansardă, s-ar aplica clădirii s-ar aplica clădirii s-ar aplica clădirii s-ar aplica clădirii 

utilizate ca locuinţă, în oricare dintre tipurile de clădiri 
prevăzute la Iii. A - D 

F. În cazul contribuabilului care deţine la aceeaşi adresă 
încăperi amplasate la subsol, la demisol şi/sau la mansardă, 50% din suma care 50% din suma care 50% din suma care 50% din suma care 
utilizate în alte scopuri decât cel de locuinţă,în oricare dintre s-ar aplica clădirii s-ar aplica clădirii s-ar aplica clădirii s-ar aplica clădirii 

tipurile de clădiri Prevăzute la Iii. A- D 
Conform art. 489 cota aditionala stabilita este de 20 % . . 

2 



COTELE STABILITE PRIN CODUL FISCAL PENTRU ANUL 2025 COTA STABILITĂ DE CONSILIUL LOCAL PENTRU ANUL 2025 

Art 458 alin. (1) 0,2% -1,3% 0,2% 
Art. 458 alin. (3) 0,4% 0,4% 

Conform art. 489 cota aditionaia stabilita este de 20% 
Art. 460 alin. (1) 0,08%- 0,2% 0,2% 
Art. 460 alin. (2) 0,2%-1,3% 1,3% 
Art. 460 alin. (3) 0,4% 0,4% 
Art. 462 alin. (2) 0%-10% 10% 

Conform art. 489 cota aditionala stabilita este de 20 % 

CAPITOLUL III - IMPOZITUL PE TEREN SI TAXA PE TEREN 
Art. 463 alin (2) Pentru terenurile proprietate publică sau privată a statului ori a unităţilor administrativ-teritoriale, concesionate, închiriate, 
date în administrare ori în folosinţă, după caz, oricăror entităţi, altele decât cele de drept public, se stabile?te taxa pe teren, care se 
datorează de concesionari, locatari, titulari ai dreptului de administrare sau de folosinţă, după caz, în condiţii similare impozitului pe teren. 
în cazul transmiterii ulterioare altor entităţi a dreptului de concesiune, închiriere, administrare sau folosinţă asupra terenului, taxa se 
datorează de persoana care are relatia contractuală cu persoana de dreot oublic. 
Art. 465 alin. (2) -TEREN INTRAVILAN CURTI-CONSTRUCTII - lei/ha -
Zona în NIVELURILE STABILITE DE CONSILIUL LOCAL PENTRU ANUL 2025, NIVELURILE STABILITE DE CONSILIUL LOCAL PENTRU ANUL 2025 
cadrul INDEXATE CU RATA INFLATIEl-10,4% 

localităţii Nivelurile impozitului/taxei, pe ranguri de localităţi Nivelurile impozitului/taxei, pe ranguri de localităţi 
IV V IV V 

A 964 -2.423 774-1.926 2.423 1.926 
B 772 -1.926 579 -1.447 1.926 1.447 

Conform art 489 cota aditionala stabilita este de 50 % ·. :·. •-' µ ,µ 

Art. 465 alin. (4) -TEREN INTRAVILAN - lei/ha -
Nr. 

~ 
VALORILE STABILITE DE CONSILIUL LOCAL PENTRU VALORILE STABILITE DE CONSILIUL LOCAL PENTRU ANUL 2025, INDEXATE 

crt. ANUL 2025 CU RATA INFLAŢIEI -10,4% 

a A B C D A B C D 
de folosmta 

1 Teren arabil 35 26 X X 39 29 X 
. 

X 

2 Păsune 26 24 X X 29 27 X 
.. 

X 

3 Fâneaţă 26 24 X X 29 27 X X 

4 Vie 56 43 X X 62 47 X X 

5 Livadă 65 56 X X 72 62 X X 

3 



6 Pădure sau alt teren 35 26 X X 39 29 X X 

cu veoetatie forestieră 
7 Teren cu ape 18 16 X X 20 18 X X 

8 Drumuri si căi ferate o o X X o o X X 

9 Neproductiv o o X X o o X X 

Conform art. 41!9 cota aditionala stabilita aste de 50 % 

Art. 465 alin. (7) - TEREN EXTRAVILAN - lei/ha -

VALORILE STABILITE DE CONSILIUL LOCAL VALORILE STABILITE DE CONSILIUL LOCAL PENTRU ANUL 2025, 
Categoria de folosinţă PENTRU ANUL 2025 INDEXATE CU RATA INFLAŢIEl-10,4% 

1 Teren cu construcţii 39 43 
2 Teren arabil 62 68 
3 Păşune 35 39 
4 Fâneaţă 35 39 
5 Vie pe rod, alta decât cea prevăzută la nr. crt. 5.1 67 74 

5.1 Vie până la intrarea pe rod o o 
6 Livadă pe rod, alta decât cea prevăzută la nr. crt. 6.1 69 76 

6.1 Livadă până la intrarea pe rod o o 
7 Pădure sau alt teren cu vegetaţie forestieră, cu 19 21 

exceotia celui prevăzut la nr. crt. 7.1 
7.1 Pădure în vârstă de până la 20 de ani şi pădure cu rol o o 

de protectie 
8 Teren cu apă, altul decât cel cu amenajări piscicole 7 8 

8.1 Teren cu amenajări piscicole 42 46 
9 Drumuri şi căi ferate o o 
10 Teren neproductiv o o 
Conform art. 489 cota aditionala stabilita este de 50 % :_ ,, . . 

Art. 467 alin. (2) COTA STABILITĂ PRIN CODUL FISCAL PENTRU ANUL 2025 COTA STABILITĂ DE CONSILIUL LOCAL PENTRU ANUL 2025 

0%-10% 10% 

4 



CAPITOLUL IV - IMPOZITUL PE MIJLOACELE DE TRANSPORT 
Art. 470 alin. (2\ Autovehicule 

VALORILE STABILITE DE CODUL FISCAL VALORII E STABILITE DE CONSILIUL LOCAL 
Nr. Mijloace de transport cu tracţiune mecanică 

PENTRU ANUL 2025, INDEXATE CU RATA 
crt. !NFLATIEI ·•· 'I0,4% 

Lei/200 cm' sau fractiune din aceasta Lei/200 cm' sau fractiune din aceasta 
I. Vehicule înmatriculate (lei/200 cm' sau fracţiune din aceasta) 

1 Motociclete, tricicluri, cvadricicluri şi autoturisme cu capacitatea 9 10 
cilindrică de Până la 1.600 cm3, inclusiv 

2 Motociclete, tricicluri şi cvadricicluri cu capacitatea cilindrică de peste 11 12 
1.600 cm3 

3 Autoturisme cu capacitatea cilindrică între 1.601 cm3 şi 2.000 cm3 23 25 
inclusiv 

4 Autoturisme cu capacitatea cilindrică între 2.001 cm3 şi 2.600 cm3 89 98 
inclusiv 

5 Autoturisme cu capacitatea cilindrică între 2.601 cm3 şi 3.000 cm' 178 197 
inclusiv 

6 Autoturisme cu capacitatea cilindrică de peste 3.001 cm3 356 393 
7 Autobuze, autocare, microbuze 30 33 
8 Alte vehicule cu tractiune mecanică cu masa totală maximă autorizată 38 42 

de până la 12 tone, inclusiv 
9 Tractoare înmatriculate 23 25 

li. Vehicule înregistrate 
VALORILE STABILITE DE CONSILIUL LOCAL VALORILE STABILITE DE CONSILIUL LOCAL 

PENTRU ANUL 2025 PENTRU ANUL 2025, INDEXATE CU RATA 
INFLAŢIEI -10,4 % 

1. Vehicule cu capacitate cilindrică - lei/200 cm3 -* - lei/200 cm3 -* 
1.1 vehicule înreqistrate cu capacitate cilindrică < 4.800 cm3 6 7 
1.2 vehicule înreaistrate cu capacitate cilindrică > 4.800 cm3 9 10 
2. Vehicule fără capacitate cilindrică evidenţiată 120 lei/an 132 lei/an 

* mupa de 200 cm3 sau fractiune din aceasta 

Art, 470 alin. (3) (Hibride) 
COTELE STABILITE PRIN CODUL FISCAL PENTRU ANUL 2025 COTA STABILITĂ DE CONSILIUL LOCAL PENTRU ANUL 2025 

50% - 100% 80% 
Art. 470 alin. (4) ln cazul unui ataş, impozitul pe mijlocul de transport este de In cazul unui ataş, impozitul pe mijlocul de transport este de 

50% din impozitul pentru motocicletele respective. 50% din impozitul Pentru motocicletele resPective. 

5 



Art. 470 alin. JS) Autovehicule de transport marfă 

VALORILE STABILITE DE CODUL FISCAL VALORILE STABILITE DE CONSILIUL LOCAL PENTRU 
ANUL 2025, INDEXATE CU RATA DE SCHIMB A MONEDEI 

Numărul de axe şi greutatea brută încărcată EURO 
lm_Qozitul în lei/an) lmoozitul m lei/an) maximă admisă Ax(e) motor(oare) cu Ax(e) motor(oare) cu 

sistem de suspensie Alte sisteme de suspensie sistem de suspensie Alte sisteme de suspensie 
pneumatică sau pentru axele motoare pneumatică sau pentru axele motoare 

echivalentele recunoscute echivalentele recunoscute 
I două axe 

1 Masa de cel puţin 12 tone, dar mai mică de 13 tone o 142 o 154 
2 Masa de cel puţin 13 tone, dar mai mică de 14 tone 142 395 154 428 
3 Masa de cel puţin 14 tone, dar mai mică de 15 tone 395 555 428 602 
4 Masa de cel puţin 15 tone, dar mai mică de 18 tone 555 1.257 602 1.363 
5 Masa de cel puţin 18 tone 555 1.257 602 1.363 

li 3 axe 
1 Masa de cel puţin 15 tone, dar mai mică de 17 tone 142 248 154 269 
2 Masa de cel puţin 17 tone, dar mai mică de 19 tone 248 509 269 552 
3 Masa de cel puţin 19 tone, dar mai mică de 21 tone 509 661 552 716 
4 Masa de cel puţin 21 tone, dar mai mică de 23 tone 661 1.019 716 1.105 
5 Masa de cel puţin 23 tone, dar mai mică de 25 tone 1.019 1.583 1.105 1.716 
6 Masa de cel puţin 25 tone, dar mai mică de 26 tone 1.019 1.583 1.105 1.716 
7 Masa de cel puţin 26 tone 1.019 1.583 1.105 1.716 

III 4 axe 
1 Masa de cel puţin 23 tone, dar mai mică de 25 tone 661 670 716 726 
2 Masa de cel puţin 25 tone, dar mai mică de 27 tone 670 1.046 726 1.134 
3 Masa de cel puţin 27 tone, dar mai mică de 29 tone 1.046 1.661 1.1 :34 1.801 
4 Masa de cel puţin 29 tone, dar mai mică de 31 tone 1.661 2.464 1.801 2.672 
5 Masa de cel puţin 31 tone, dar mai mică de 32 tone 1.661 2.464 1.801 2.672 
6 Masa de cel puţin 32 tone 1.661 2.464 1.801 2.672. 

6 



Art. 470 alin. (6)Combinatii de vehicule - Tren rutier, vehicul articulat de transport marfă 
VALORILE STABILITE DE CONSILUL LOCAL VALORILE STABILITE DE CONSILIUL LOCAL PENTRU 

ANUL 2025, INDEXATE CU RATA DE SCHIMB A MONEDEI 
EURO 

Numărul de axe şi greutatea brută încărcată lmoozitul în lei/an) lmoozltul în leifan) 

Ax(e) motor(oare) cu Ax(e) motor(oare) cu 
maximă admisă sistem de suspensie alte sisteme de suspensie sistem de suspensie alte sisteme de suspensie 

pneumatică sau un pentru axele motoare, 
pneumatică sau un pentru axele motoare 

echivalentele recunoscute echivalentele recunoscute, majorate 
majorate 

I 2 + 1 axe 
1 Masa de cel puţin 12 tone, dar mai mică de 14 tone o o o o 
2 Masa de cel puţin 14 tone, dar mai mică de 16 tone o o o o 
3 Masa de cel puţin 16 tone, dar mai mică de 18 tone o 64 o 70 
4 Masa de cel puţin 18 tone, dar mai mică de 20 tone 64 147 70 159 
5 Masa de cel puţin 20 tone, dar mai mică de 22 tone 147 344 159 373 
6 Masa de cel puţin 22 tone, dar mai mică de 23 tone 344 445 373 483 
7 Masa de cel puţin 23 tone, dar mai mică de 25 tone 445 803 483 871 
8 Masa de cel puţin 25 tone, dar mai mică de 28 tone 803 1.408 871 1.527 
9 Masa de cel puţin 28 tone 803 1.408 871 1.527 

li 2 + 2 axe 
1 Masa de cel puţin 23 tone, dar mai mică de 25 tone 138 321 149 348 
2 Masa de cel puţin 25 tone, dar mai mică de 26 tone 321 528 348 572 
3 Masa de cel puţin 26 tone, dar mai mică de 28 tone 528 775 572 841 
4 Masa de cel puţin 28 tone, dar mai mică de 29 tone 775 936 841 1 015 
5 Masa de cel puţin 29 tone, dar mai mică de 31 tone 936 1.537 1.015 1.667 
6 Masa de cel puţin 31 tone, dar mai mică de 33 tone 1.537 2.133 1.667 2.314 
7 Masa de cel puţin 33 tone, dar mai mică de 36 tone 2.133 3.239 2.314 3.513 
8 Masa de cel puţin 36 tone, dar mai mică de 38 tone 2.133 3.239 2.314 3,513 
9 Masa de cel puţin 38 tone 2.133 3.239 2.314 :3513 

III 2 + 3 axe 
1 Masa de cel puţin 36 tone, dar mai mică de 38 tone 1.698 2.363 1.841 2.562 
2 Masa de cel puţin 38 tone, dar mai mică de 40 tone 2.363 3.211 2.562 3.483 
3 Masa de cel puţin 40 tone 2.363 3.211 2.562 3.483 

IV 3 + 2 axe 
1 Masa de cel puţin 36 tone, dar mai mică de 38 tone 1.500 2.083 1.627 2.259 
2 Masa de cel puţin 38 tone, dar mai mică de 40 tone 2.083 2.881 2.259 3.124 
3 Masa de cel puţin 40 tone, dar mai mică de 44 tone 2.881 4.262 3.124 4.622 

7 



4 Masa de cel puţin 44 tone 2.881 4.262 3.124 4.622 
V 3 + 3 axe 

1 Masa de cel puţin 36 tone, dar mai mică de 38 tone 853 1.032 925 1.119 
2 Masa de cel puţin 38 tone, dar mai mică de 40 tone 1.032 1.542 1.119 1.672 
3 Masa de cel puţin 40 tone, dar mai mică de 44 tone 1.542 2.454 1.672 2.662 
4 Masa de cel puţin 44 tone 1.542 2.454 1.672 2.662 

Ari. 470 alin. 171 Remarci, semiremorci sau rulote 
VALORILE STABILITE DE CONSILIUL 

VALORILE STABILITE DE CONSILIUL 
LOCAL PENTRU ANUL 2025, INDEXA TE 

Masa totală maximă autorizată LOCAL PENTRU ANUL 2025 CU RATA INFLATIEI -10,4% 

lmoozit - lei - .... lmoozit - lei -
a. Până la 1 tonă, inclusiv 11 12 
b. Peste 1 tonă, dar nu mai mult de 3 tone 42 46 
c. Peste 3 tone, dar nu mai mult de 5 tone 64 71 
d. Peste 5 tone 79 87 
Art. 470 alin. (8) Mijloace de transport pe apă 

1. Luntre, bărci fără motor, folosite pentru pescuit şi uz personal 26 29 
2. Bărci fără motor, folosite în alte scopuri 69 76 
3. Bărci cu motor 258 285 
4. Nave de sport şi agrement 1.374 1517 
5. Scutere de apă 258 285 
6. Remorchere şi împingătoare: X X 
a) până la 500 CP, inclusiv 686 757 
b) peste 500 CP şi până la 2000 CP, inclusiv 1.116 1.232 
c) peste 2000 CP şi până la 4000 CP, inclusiv 1.715 1.893 
d) peste 4000 CP 2.745 3.030 
7. Vapoare - pentru fiecare 1 OOO tdw sau fracţiune din acesta 224 247 
8. Ceamuri, şlepuri şi barje fluviale: X X 
a) cu capacitatea de încărcare până la 1500 de tone, inclusiv 224 247 
b) cu capacitatea de încărcare de peste 1500 de tone şi până la 3000 de tone, inclusiv 344 380 
c) cu capacitatea de încărcare de peste 3000 de tone 602 665 

Art. 472 alin. (2) 
! COTELE STABILITE PRIN CODUL FISCAL PENTRU ANUL 2025 I COTA STABILITĂ DE CONSILIUL LOCAL PENTRU ANUL 2025 

I 0%-10% I 10% 

8 



CAPITOLUL V - TAXA PENTRU ELIBERAREA CERTIFICATELOR DE URBANISM, A AUTORIZAŢIILOR DE CONSTRUIRE ŞI A AL TOR 
AVIZE SI AUTORIZATU* 

VALORILE STABILITE DE 
Art. 474 alin. (1) VALORILE STABILITE PRIN CODUL FISCAL VALORILE STABILITE DE CONSILIUL LOCAL CONSILIUL LOCAL 

Taxa pentru eliberarea certificatului de urbanism, în mediul urban* PENTRU ANUL 2025 PENTRU ANUL 2025, 
INDEXATE CU RATA 
INFLAŢIEI -10,4 % 

Suprafaţa pentru care se obtine certificatul de urbanism - lei - - lei - - lei -
a) până la 150 m' inclusiv 5-6 7 8 
b) între 151 şi 250 m' inclusiv 6-7 8 9 
c) între 251 şi 500 m' inclusiv 7-9 10 11 
d) între 501 şi 750 m' inclusiv 9 -12 14 15 
e) între 751 şi 1.000 m' inclusiv 12 - 14 16 18 
f) peste 1.000 m' 14 + O ,01 lei/m2, pentru fiecare 14 + 0,01 lei/m2 , pentru fiecare 16 + 0,01 lei/m2, 

m 2 care depăşeşte 1.000 m 2 m 2 care depăşeşte 1.000 m 2 pentru fiecare m2 
care depăşeşte 

1.000 m2 
Art 474 alin. (2) Taxa pentru eliberarea certificatului de urbanism pentru o zonă rurală este eqală cu 50% din taxa stabilită canf:anm alh (1) ..... •··· .. . .. 
Art. 474 alin. (3) Taxa pentru prelungirea unui certificat de urban·1sm este egală cu 30% din cuantumul taxei pentru eliberarea certificatului iniţial. 

Art. 474 alin. (4) 
O - 15 15 17 

Taxa pentru avizarea certificatului de urbanism 
Art. 474 alin. (5) Taxa pentru eliberarea unei autorizaţii de 0,5% din valoarea autorizată a 0,5% din valoarea autorizată a 
construire pentru o clădire rezidenţială sau clădire-anexă lucrărilor de constructii lucrărilor de constructii 
Art. 474 alin. (6) Taxa pentru eliberarea autorizaţiei de construire 1 % din valoarea autorizată a 1 % din valoarea autorizată a lucrărilor 
pentru alte construcţii decât cele menţionate la alin. (5) lucrărilor de construcţie, inclusiv de construcţie, inclusiv valoarea 

valoarea instalatiilor aferente instalatiilor aferente 
Art. 474 alin. (8) Taxa pentru prelungirea unei autorizaţii de 30% din cuantumul taxei pentru 30% din cuantumul taxei pentru 
construire eliberarea autorizatiei initiale. eliberarea autorizatiei initiale 
Art. 474 alin. (9) Taxa pentru eliberarea autorizaţiei de O, 1 % din valoarea impozabilă O, 1 % din valoarea impozabilă stabilită 
desfiinţare, totală sau parţială, a unei construcţii stabilită pentru determinarea pentru determinarea impozitului pe 

impozitului pe clădiri, aferentă părţii clădiri, aferentă părţii desfiinţate 
desfiintate 

Art. 474 alin. (10)Taxa pentru eliberarea autorizaţiei de foraje 
O -15 15 17 

sau excavări 
Art. 474 alin. (12) Taxa pentru eliberarea autorizaţiei necesare 3% din valoarea autorizată a 3% din valoarea autorizată a lucrărilor 
pentru lucrările de organizare de şantier în vederea realizării unei 

lucrărilor de organizare de şantier. de organizare de şantier. 
construcţii, care nu sunt incluse în altă autorizatie de construire 

9 



Art. 474 alin. (14) 
Taxa pentru autorizarea amplasării de chioşcuri, containere, tonete, 0-8 8 9 cabine, spaţii de expunere, corpuri şi panouri de afişaj, firme şi 
reclame situate oe căile si în soatiile oublice/m2 

Art. 474 alin. (15) 
Taxa pentru eliberarea unei autorizaţii privind lucrările de racorduri 0-13 13 14 
si bransamente 
Art. 474 alin. (16) 
Taxa pentru eliberarea certificatului de nomenclatură stradală şi 0-9 9 10 
adresă 

Art. 475 alin. (1) 
O - 20 20 20 

Taxa centru eliberarea autorizatiilor sanitare de functionare 
Art. 475 alin. (2) 
Taxele pentru eliberarea atestatului de producător, respectiv pentru 
eliberarea carnetului de comercializare a produselor din sectorul O - 80 80 88 
agricol 
HCL nr.67/29.06.2015 

Art. 475 alin. (3) lit. a) 
Taxa pentru eliberarea/vizarea anuală a autorizaţiei privind O - 4.000 2000 2000 
desfăşurarea activităţii de alimentaţie publică pentru o suprafaţă de 
oână la 500 m2, inclusiv 
Art. 475 alin. (3) lit. b) 
Taxa pentru eliberarea/vizarea anuală a autorizaţiei privind O - 8.000 4000 4000 
desfăşurarea activităţii de alimentaţie publică pentru o suprafaţă 
mai mare de 500 m2 

Taxa pentru eliberarea autorizaţiei privind desfăşurarea de 200 200 
activitati economice 
Taxa pentru vizarea autorizaţiei privind desfăşurarea de activitati 100 100 
economice 

IO 



CAPITOLUL VI-TAXA PENTRU FOLOSIREA MIJLOACELOR DE RECLAMA SI PUBLICITATE 
Art. 477 alin. (5) 

COTELE STABILITE PRIN CODUL FISCAL COTA STABILITĂ DE CONSILIUL 
Taxa pentru serviciile de reclamă şi publicitate LOCAL 

PENTRU ANUL 2025 

1% -3% 3% 
Art. 478 alin. (2) VALORILE STABILITE DE CONSILIUL 

VALORILE STABILITE DE 
VALORILE STABILITE PRIN CODUL FISCAL CONSILIUL LOCAL PENTRU 

Taxa pentru serviciile de reclamă şi publicitate LOCAL 
ANUL 2025, INDEXATE CU 

PENTRU ANUL 2025 
RATA INFLATIEI -10 4% 

- lei/m2 sau fracţiune de m2 - - lei/m2 sau fracţiune de m2 -
- lei/m2 sau fracţiune de 

m'-
a) în cazul unui afişaj situat în locul în care persoana 

O - 32 40 44 
derulează o activitate economică 
b) în cazul oricărui altui panou, afişaj sau oricărei altei structuri de O- 23 29 32 
afisai pentru reclamă si publicitate 

Conform art. 489 cota aditionala stabilita este de 50 % doar pentru art.478 alin (2) ' 
. ... 

CAPITOLUL VII - IMPOZITUL PE SPECTACOLE 
Art. 481 alin. (2) 

COTELE STABILITE PRIN CODUL FISCAL COTA STABILITĂ DE CONSILIUL Impozitul pe spectacole LOCAL 
PENTRU ANUL 2025 

a) în cazul unui spectacol de teatru, de exemplu o piesă de teatru, 
balet, operă, operetă, concert filarmonic sau altă manifestare 0%-2% 2% 
muzicală, prezentarea unui film la cinematograf, un spectacol de 
circ sau orice competitie sportivă internă sau internatională 
b) în cazul oricărei altei manifestări artistice decât cele enumerate 

0%-5% 
5% 

la Iii. a) 

CAPITOLUL IX- AL TE TAXE LOCALE 

VALORILE STABILITE PRIN CODUL FISCAL VALORILE STABILITE VALORILE STABILITE DE 
DE CONSILIUL LOCAL CONSILIUL LOCAL PENTRU 
PENTRU ANUL 2025 ANUL 2025, INDEXATE CU 

RATA INFLATIEI -10,4% 

Art. 484 alin. (1) Pentru funcţionarea unor servicii publice locale create în interesul persoanelor fizice şi juridice, Sunt prevăzute 
precum şi pentru promovarea turistică a localităţii, consiliile locale, judeţene şi Consiliul General al Municipiului Bucureşti, 

în anexa A după caz, pot adopta taxe speciale 
Art. 486 alin. (2) ►Taxe pentru deţinerea sau utilizarea echipamentelor şi utilajelor destinate obţinerii de venituri care Sunt prevăzute 
folosesc infrastructura publică locală, pe raza localităţii unde acestea sunt utilizate, precum şi taxe pentru activităţile cu 

în anexa A imoact asuora mediului înconiurător. 

11 



Art. 486 alin. (4) ► Taxa pentru îndeplinirea procedurii de divorţ pe 
cale administrativă. Taxa poate fi majorată prin hotărâre a consiliului 500- 750* 750 750 
local, fără ca maiorarea să poată depăsi 50% din această valoare*. 

Art. 486 alin. (5) ► Taxa pentru eliberarea de copii heliografice de pe 0-32 40 44 
clanuri cadastrale sau de oe alte asemenea clanuri. 

CAPITOLUL X - AL TE DISPOZITII COMUNE 

COTELE STABILITE PRIN CODUL FISCAL COTELE STABILITE DE CONSILIUL 
LOCAL PENTRU ANUL 2025' 

Art. 489 alin. (1) şi (2) 0% - 50% 20% - 50% 
,,(2) Cotele adiţionale ... nu pot fi mai mari de 50% 
fată de nivelurile maxime stabilite în prezentul titlu." 
* LaJiecare capitol din prezenta anexă a fost mentionata cota adiţională stabilita de Consiliul Local pentru anul 2025. 

NOTA: Cotele adiţionale stabilite se aplică asupra nivelurilor care stau la baza determinării impozitelor ş,i taxelor locale datorate, fie că nivelurile respective 
sunt exorimate în lei sau în cote procentuale. 

Art. 41!9 alin. (4) 0% • 500% 500% 
Art 489 alin. (5) 0% •. 500% 500% 

12 



Anexa 
CAPITOLUL IX-ALTE TAXE LOCALE A 

VALORILE STABILITE DE CONSILIUL LOCAL VALORILE STABILITE DE CONSILIUL 
PENTRU ANUL 2025 LOCAL PENTRU ANUL 2025, INDEXATE 

CU RATA INFLAŢIEI -10,4% 
- lei - - le! -

TAXA ACORD BRANSAMENTE UTILITĂŢI Lei/Acord Lei/Acord 

553 lei 6'11 lei 

TAXA DE SALUBRIZARE /aunoi menaier) 
lei/luna/persoana majoră lei/luna/persoana majoră 

-

Persoane fizice 
13 lei pentru activitatea de colectare şi pentru 

'14 lei pentru activitatea de 
colectare şi pentru transportul 

transportul separat a deşeurilor menajere separat a deseurilor menajere 
TAXA SPECIALA DE SALUBRIZARE /domeniul oublicl lei/luna/aosoodărie lei/luna/oosoodărie 

Persoane fizice 
6 lei/luna pentru curăţenia şi întreţinerea 

7 lei/luna pentru curăţenia şi 
întreţinerea spaţiilor publice, 

spaţiilor publice, deszapezirea, combatarea 
deszapezirea, combatarea gheţii şi 

gheţii şi a poleiului de pe domeniul public a poleiului de pe domeniul public 
precum si alte activitati asimilate acestora, 

precum si alte activitati asimilate 
pentru fiecare locuinta situata in comuna 

acestora, pentru fiecare locuinta 
Corbeanca situata in comuna Corbeanca 

Conform art 4119 cota aditionala stabilita este de 50 % . . -·- ,,,: . . .. 

TAXA SPECIALA DE SALUBRIZARE /domeniul oublicl lei/luna/qosoodărie lei/luna/aosoodărie 
Persoane juridice 

lei/luna/agent economic/persoana juridica 
lei/luna/agent economic/persoana 

iuridica 
28 lei/luna pentru curăţenia şi 

25 lei/luna pentru curăţenia şi întreţinerea întreţinerea spaţiilor publice şi 
spaţiilor publice şi deszapezirea, combatarea deszapezirea, combatarea gheţii şi 

gheţii şi a poleiului de pe domeniul public a poleiului de pe domeniul public 
precum si alte activitati asimilate acestora, precum si alte activitati asimilate 

pentru fiecare societate comerciala, asociatie acestora, pentru fiecare societate 
familiala sau intreprindere individuala situata comerciala, asociatie familiala sau 

pe raza comunei Corbeanca intreprindere individuala situata pe 
raza comunei Corbeanca 

Conform art 489 cota aditionala stabilita este de 50 % .. 

13 



Art. 486 .. - (2) ► Taxe pentru deţinerea sau utilizarea echipamentelor şi utilajelor 
destinate obţinerii de venituri care folosesc infrastructura publică locală, pe raza 

61 67 
localităţii unde acestea sunt utilizate, precum şi taxe pentru activităţile cu impact 
asuora mediului înconiurător. 

Pentru echipamentele/utilajele existente in patrimonial persoane/or fizice/juridice la data de 1 ianuarie, taxele locale datorate pentru intregu/ an fiscal se 
achita pana cel tarziu la data de 31 martie. Pentru echipamentele /utilajele dobandite dupa data de 1 ianuarie, taxa se datoreaza incepand cu data de 
intai a Junii urma/oare celei in care s-a dobandit echipamentul lutiajul, proportional cu perioada ramasa pana la sfarsitul anului fiscal si se achita in cel 

mult 30 de zile calendaristice de la data dobandirii. 
Pentru echipamentele/utilajele instrainate sau scoase din functiune, taxa se da la scadere incepand cu data de intai a lunii urma/oare celei in care s-a 

produs aceasta situa/ie, proportional cu perioada ramasa pana la sfarsitul anului.Pentru echipamentele/utilajele dobandite sau instrainate in cursul 
anului, contribuabilii vor depune declara/ia fiscala in termen de 30 de zile de la data dobandirii sau instrainarii, insolita de documente justificative. 

Nedeclararea sau declararea peste termen a dobandirii sau instrainarii echipamentului/utilajului constituie contraventie si se sanctioneaza conform 
prevederilor Codului fiscal cu modificarile si completarile ulterioare. 

CAPITOLUL XI - SANCŢIUNI 

LIMITELE MINIME SI MAXIME ALE AMENZILOR ÎN CAZUL PERSOANELOR FIZICE 

LIMITELE STABILITE PRIN CODUL FISCAL 
NIVELURILE APLICABILE ÎN ANUL 2025, CA 

Art. 493 alin.(3) Contravenţia prevăzută la alin. (2) ~ URMAREA INDEXĂRII CU RATA INFLAŢIEl-10,4% 

- lei - - lei -
~ li!. a) se sancţionează cu amendă 86-343 95 - 379 
~ li!. b) se sanctionează cu amendă 343-854 379- 943 
Alin. (4) încălcarea normelor tehnice privind tipărirea, înregistrarea, 
vânzarea, evidenţa şi gestionarea, după caz, a abonamentelor şi a biletelor 398-1.937 439-2.139 
de intrare la spectacole constituie contravenţie şi se sancţionează cu 
amendă. 

Alin. (41) Necomunicarea informaţiilor şi a documentelor de natura celor 
613-3.068 677 3.387 prevăzute la art. 494 alin. (12) în termen de cel mult 15 zile lucrătoare de la 

data primirii solicitării constituie contraventie si se sanctionează cu amendă 

LIMITELE MINIME SI MAXIME ALE AMENZILOR ÎN CAZUL PERSOANELOR JURIDICE 
Alin. (5) în cazul persoanelor juridice, limitele minime si maxime ale amenzilor prevăzute la alin. (3) si (4) se majorează cu 300%. 
► Contravenţia prevăzută la alin. (2) li!. a) se sancţionează cu amendă 257 -1.028 284--1.135 
► Contravenţia prevăzută la alin. (2) li!. b) se sancţionează cu amendă 1.028 - 2.562 1.135-2.829 
► încălcarea normelor tehnice privind tipărirea, înregistrarea, vânzarea, 
evidenţa şi gestionarea, după caz, a abonamentelor şi a biletelor de intrare 1.196-5.810 1.320-6.414 
la spectacole constituie contraventie si se sanctionează cu amendă 

14 



Taxe pentru alte servicii prestate de unele institutii publice !(lei) 
1 Oficierea căsătoriilor in afara sediului primariei 2500 
3 Oficierea căsătoriilor la Oficiul de stare civila pentru persoanele cu domiciliul in Comuna Corbeanca 360 
4 Oficierea căsătoriilor la Oficiul de stare civila pentru persoanele fara domiciliul in Comuna Corbeanca 1500 
5 Eliberare duplicat certificate de stare civila 100 

Taxe oentru eliberarea sau oreschimbarea actelor de identitate si inscrierea mentiunilor in acestea / (lei) 
Acte de identitate: Lei 
a) eliberarea sau preschimbarea actelor de identitate pentru cetatenii romani, eliberarea sau 

1 prelungirea valabilitatii actelor de identitate pentru cetatenii straini si pentru persoanele fara cetatenie, 7 
orecum si înscrierea mentiunilor orivind schimbarea domiciliului sau a resedintei cetatenilor romani 
c) eliberarea unor noi carti, buletine, carnete de identitate provizorii si legitimatii provizorii in locul 1 
celor oierdute, furate sau deteriorate 

2 
lnregistrarea cererilor persoanelor fizice si juridice privind furnizarea unor date din Registrul permanent 1 
de evidenta a oooulatiei 

15 



Scutiri sau reduceri acordate de către Consiliul local 

Reducere procentuala de 50 % potrivit art.456 alin.2 din Legea 227 /2015,pentru: 

h1) clădirile noi sau reabilitate, cu destinaţia de locuinţă, pentru care proprietarii execută pe cheltuiala proprie lucrări pentru 
creşterea performanţei energetice, pentru instalarea de sisteme de producere a energiei electrice din surse fotovoltaice sau 
pentru sisteme ecologice certificate de colectare şi tratare a apelor uzate rezultate din consumul propriu; 

j) clădirea folosită ca domiciliu şi/sau alte clădiri aflate în proprietatea sau coproprietatea persoanelor prevăzute la art. 3 alin. 
(1) lit. b) şi art. 4 alin. (1) din Legea nr. 341/2004, cu modificările şi completările ulterioare; 

(21) a impozitului pe clădiri pentru persoanele fizice care au în proprietate o clădire situată în România şi care fac dovada a 
cel puţin trei donări de sânge în cursul unui an calendaristic, realizate în coriformitate cu prevederile art. 16 din Legea nr. 
282/2005 privind organizarea activităţii de transfuzie sanguină, donarea de sânge şi componente sanguine de origine umană, 
precum şi asigurarea calităţii şi securităţii sanitare, în vederea utilizării lor terapeutice, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare. Normele privind admisibilitatea donatorilor de sânge şi de componente sanguine umane, stabilite prin 
ordin al ministrului sănătăţii, se aplică în mod corespunzător. 

Reducere procentuala de 50 % potrivit art.464 alin.2 din Legea 227 /2015,pentru: 

h) terenurile aferente clădirii de domiciliu şi/sau alte terenuri aflate în proprietatea sau coproprietatea persoanelor prevăzute 
la art. 3 alin. (1) lit. b) şi art. 4 alin. (1) din Legea nr. 341/2004, cu modificările şi completările ulterioare; 

(21) a impozitului pe teren pentru persoanele fizice care au în proprietate un teren situat în România şi care fac dovada a cel 
puţin trei donări de sânge în cursul unui an calendaristic, realizate în conformitate cu prevederile art. 16 din Legea nr. 
282/2005, republicată, cu modificările şi completările ulterioare. Normele privind admisibilitatea donatorilor de sânge şi de 
componente sanguine umane, stabilite prin ordin al ministrului sănătăţii, se aplică în mod corespunzător. 

16 



Scutire potrivit art.485 din Legea 227/2015,pentru: 

j) persoanele cu handicap grav sau accentuat, persoanele încadrate în gradul I de invaliditate şi reprezentanţii legali ai 
minorilor cu handicap grav sau accentuat şi ai minorilor fncadraţi în gradul I de invaliditate. 

Reducerea/scutirea pentru anul 2025 se aplica cu obligativitatea depunerii documentelor doveditoare pana la primul termen de plata 31 
03.2025. 

PRESEDINTE DE SEDINTA, 
MIHAIL~tffi,IICOLAE SORIN 

17 

CONTRASEMNEAZA 
Secretar General, 

Pantazi Romuluş Catalin 

~-



. 

TIPOLOGII, CRITERII ŞI DENUMIRI REŢELE EDILITARE INFRASTRUCTURA ZONIFICARE FUNCflONAI I 

' Distanţa faţă 

' "-. ILUMINAT INTERNET/ LOCUINŢE LOCUINŢE de centrul PUNCTAJ ZONĂ OE 
NR.CRT. TIP DENUMIRE STRADĂ TIP STRADĂ CANALIZARE APĂ GAY. ASFALT BETON PIETRIŞ TROTUARE 

. STRADAL TElEFONIE INDIVIDUALE COLECTIVE civic/cultura! OBŢINUT IMPOZITARE 
.. soom 

1 STRADA INDEPENDENTEI ASFLAT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 A 
2 STRADA MALUL CU FlORI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o 1 8 A 

' STRADA TRANSFORMATORULUI ASFALT o o 1 1 1 1 1 o o 5 
4 STRADA VIITORULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 A 
5 STRADA SCURTA ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 1 o 8 A 
6 STRADA INTRE GARDURI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 1 o 8 A 
7 STRADA PRIM ARIEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 1 o 8 i, 
8 STRADA DISPENSARULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 1 o 8 A 
9 STRADA FRUMOASA ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 1 o 8 A 

10 STRADA PISCULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
11 STRADA ARCADEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
12 STRADA SPIRAlEI ASFAtT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 

" 
STRADA 

INTRAREASTATIADE 
EPURARE 

ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 

14 STRADA MACESULUJ ASFALT o o o 1 1 1 1 o o 4 
15 STRADA CANTONULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 I A I 
16 STRADA LAGUNA ALBASTRA ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 1 o 8 I A I 

17 STRADA FERMEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A I 
18 STRADA FERMIERULUI FARAASFALT 1 1 o 1 1 o 1 1 o o 6 
19 STRADA NARCISELOR FARAASFALT 1 1 1 1 1 o 1 1 o o 7 A 
20 STRADA ROZELOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
21 STRADA MACUlUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
22 STRADA AVIATORILOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o 1 8 A 

" STRADA DORULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o 1 8 A 
24 STRADA SOARELUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o 1 8 A 
25 STRADA ZEPEUNULU! ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o 1 8 A 
26 STRADA PLANORULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o 1 8 A 
27 STRADA ZBORULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o 1 8 A 
28 STRADA IEPURASULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o 1 8 A 
29 STRADA SPERANTEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
30 STRADA OGORUlUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 1 o 8 A 
31 STRADA FICUSULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 

" STRADA AMURGULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 

• " 
STRADA ALEEA MICSUNELEI ASFALT o o 1 1 1 1 1 o o 5 

" STRADA ALEEA GALBENELE! ASFALT o o 1 1 1 1 1 o o s 
as STRADA ALEEA MUSETELULU! ASFALT o o o 1 1 1 1 o o 4 

" STRADA INTRAREA CURCUBEULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 

" STRADA MEDIERII ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 1 o 8 

= 
" STRADA MJORITEI ASFALT o o 1 1 1 1 1 1 o 6 

" STRADA LUCEAFARULUI FARAASFALT o o o 1 1 o 1 o o ' 40 STRADA CODRULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 
41 STRADA PODUL INALT FARAASFALT o o o 1 1 o 1 1 o o 4 
42 STRADA CETATII ASFALT o o 1 1 1 1 1 o o 5 
45 STRADA ZORI DEZI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 
46 STRADA ST!INTEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 1 o 8 .A 
47 STRADA LANULUI FARAASFALT o o o o o o 1 o o o 1 

48 STRADA 
BI ERICA JNALT AREA SFINTEI 

CRUCI 
FARAASFALT o o o o o o 1 o 1 o 2 

49 STRADA CULTURII ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 1 o 8 A 
so STRADA ODA!LE ASFALT o o o o o 1 1 o o 2 
51 STRADA • INTRAREA CANTONULUI ASFALT o o 1 1 1 1 • 1 o o s 
52 STRADA ALEEA CU MAGNOLII ASFALT o o 1 1 1 1 1 o o 5 

sa STRADA 
INTRAREA FERME! 

A,B,C,D,E,F,G 
ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 .. 



. 

54 STRADA AtEEA LEANDRULUI FARAASFALT o o o 1 1 o 1 1 o o 4 
55 STRADA TIMPULUI ASFALT o o o 1 1 1 1 o o 4 
56 STRADA INTRAREASPERANTEI ASFALT 1 1 .... 1 1 1 1 . 1 o o 7 A 
57 STRADA INTRAREA DRUMUL 1 •• FARAASFALT o o o 1 1 o 1 1 o o 4 MERARILOR . 

58 STRADA INTRAREA LAGUNE! ASFALT o o o 1 1 1 1 o o 4 " 59 STRADA INTRAREA PAOURII ASFALT o o o 1 1 1 1 o o 4 
60 STRADA CENTRALA ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 61 STRADA PALADINILOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 62 STRADA CAVALERILOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
63 STRADA ARCASILOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 . A 64 STRADA LANCIERILOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 65 STRADA DOMULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 66 STRADA CASTELULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 67 STRADA ARENEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 1 o 8 A 68 STRADA LASTARISULUJ ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 69 STRADA lNTRAREACETATU FARAASFALT o o 1 1 1 o 1 1 o o 5 
70 STRADA INTRAREA LANCIERllOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A I 71 STRADA INTRAREA CASTELULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 -72 STRADA INTRAREA LACULUI ASFALT o o o 1 1 1 1 o o 4 
73 STRADA INTRAREA GAROAFEI FARAASFALT o o o o o o 1 1 o o 2 
74 STRADA GAROAFEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 75 STRADA POTCOVARILOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 76 STRADA CONACULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 77 STRADA BISERICII ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 78 STRADA CAMINULUJ ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
79 STRADA BUFETULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 80 STRADA VALEA CU FLORI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 81 STRADA IASOMIEI FARAASFALT 1 1 1 1 1 o 1 o o 6 
82 STRADA POIANA PUTULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
83 STRADA BURlACULU! ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 84 STRADA SPORTULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 85 STRADA ASTRElOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 86 STRADA ALEEA VERONICA ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 87 STRADA ETERNITATII ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
88 STRADA INTRAREA POA!ANA PUTULUJ ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
89 STRADA ALUNISULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 90 STRADA CIOBANULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
91 STRADA DUDULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
92 STRADA CIOCARIUEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
93 STRADA CAMPULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
94 STRADA ATENEULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A . 
95 STRADA MOLIDULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 96 STRADA PRIVIGHETORILOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A . 
97 STRADA INTRAREA TRANDAFIRULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
98 STRADA INTRAREA POTCOVITEI ASFALT o o 1 1 1 1 1 o o 5 -99 STRADA INTRAREA CRINULUI FARAASFALT o o o 1 1 o 1 1 o o 4 

100 STRADA TARNAVENI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 
101 STRADA POMILOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 I A I 102 STRADA INTRAREA POTCOAVEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 
103 STRADA LIVEZILOR FARAASFALT o o o o o o 1 o o 1 
104 STRADA CERN!SOARA FARAASFALT o o o 1 1 o 1 o o l 
105 STRADA FAGURELUI ASFALT o o o o o 1 1 o o 2 
106 STRADA PRIVIGHETORILOR ASFALT· 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 
107 STRADA CORBULUI FARAASFALT o o o o o o 1 o o 1 
108 STRADA DEALUL NEGRU FARAASFALT o o o 1 o o 1 o o 2 
109 STRADA MARGINE! FARAASFALT o o o o o o 1 o o 1 



110·· STRADA CRINULUI ASFALT 1 1 -1 1 1 1 1 o o 7 I - A I 
111 STRADA TRANDAFIRULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 -- A 
112 STRADA INTRAREA CONACULUI • FARA ASFALT 1 ' 1 1 1 1 o 1 - - - o o 6 

113 STRADA INTRAREA VALEA CU HORI ASFALT 1 1 o 1 1 1 1 ' o o 6 

114 STRADA INTRAREA POTCOVARILOR ASFALT 1 1 o 1 1 1 1 o o 6 

115 STRADA VALEA MOCANULUI FARAASFALT o o o 1 o o 1 o o 2 
116 STRADA CRANGULUI FARAASFALT o o o o o o 1 o o 1 -117 STRADA SPICULUI FARAASFALT o o o o o o 1 o o 1 
118 STRADA BELGRAD ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
119 STRADA VIENA ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
120 STRADA BERLIN ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
121 STRADA AMSTERDAM ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
122 STRADA HYSTRIA ASFALT o o o 1 1 1 1 o o 4 ~; 
123 STRADA LONDRA ASFALT o o o 1 1 1 1 o o 4 -- -124 STRADA ATENA ASFALT o o o 1 1 1 1 o o 4 
125 STRADA PARIS ASFALT o o o 1 1 1 1 o o 4 
126 STRADA ROMA ASFALT o o 1 1 1 1 1 o o 5 -127 STRADA MADRID ASFALT o o 1 1 1 1 1 o o 5 
128 STRADA FRASINULUI ASFALT o o 1 1 1 1 1 o o 5 
129 STRADA CAISULUI ASFALT o o 1 1 1 1 1 o o 5 -130 STRADA VISINULUI ASFALT o o o 1 1 1 1 o o 4 
131 STRADA PIERSICULUI FARAASFALT o o 1 1 1 o 1 1 o o 5 
132 STRADA BD. PLATANllOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
133 STRADA BD. PARCULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
134 STRADA NORDULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
H5 STRADA PLANTELOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
136 STRADA TRIFOIULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
137 STRADA LIZIEREI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
138 STRADA SOFIA ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
139 STRADA PARANGULUI FARA ASFALT o o o 1 1 o 1 1 o o 4 
140 STRADA EDEREI ASFALT o o o 1 1 1 1 o o 4 
141 STRADA ZAGREB ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
142 STRADA PRAGA ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
143 STRADA CH!SINAU ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
144 STRADA DUBUN ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
145 STRADA VARSOVIA ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
146 STRADA OSLO ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
147 STRADA MONACO ASFALT 1 1 o 1 1 1 1 o o 6 :?A~?is 
148 STRADA BERNA ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
149 STRADA SAN MARINO ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
150 STRADA C!RESULU! ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
151 STRADA MARGARITARULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
152 STRADA MAGNOLIEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
153 STRADA RAIULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
154 STRADA TOAMNEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
155 STRADA TUFISURllOR ASFALT o o 1 1 1 1 1 o o 5 ---156 STRADA INTRAREA TUFANILOR ASFALT o o 1 1 1 1 1 o o 5 
157 STRADA TUFELOR ASFALT o o 1 1 1 1 1 o 1 6 
158 STRADA RASARITULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 
159 STRADA APUSULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 I A I 
160 STRADA BALTA ALBA ASFALT o o 1 1 1 1 1 o o 5 --161 STRADA PESCARUSULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
162 STRADA RANDUNELELOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
163 STRADA SCOLII ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
164 STRADA LALELElOR ASFALT o o 1 1 1 1 1 o o 5 ~~ 
165 STRADA PRIMAVERII ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 1 o 1 9 A 
166 STRADA GAGULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 



167 STRADA ALBATROSULUI ASFALT o o o - 1 1 1 - 1 o o 4 

li 168 STRADA INTRAREA SCOUI FARAASFALT o o o 1 1 o 1 - 1 o o 4 
169 STRADA TOPOMETRISTILOR FARAASfALT o o o 1 1 o o - 1 o o 3 
170 STRADA ARENA PARC ASFALT 1 1 o 1 1 1 1 o o 6 
171 STRADA VARTOP ASFALT o o o o o 1 1 o o 2 
172 STRADA HIPODROMULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 
173 STRADA ANEMONEI ASFALT o o 1 1 1 1 1 o o 5 
174 STRADA PRUNULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
175 STRADA NUFARUlUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
176 STRADA STEJARULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
177 STRADA VIOREtEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
178 STRADA LOTUSULUI FARAASFALT o o o 1 1 o 1 1 o o 4 
179 STRADA ARTELOR ASFALT 1 1 o 1 1 1 1 o o 6 
180 STRADA INTRAREA MUZICIENILOR ASFALT 1 1 o 1 1 1 1 o o 6 

" 181 STRADA INTRAREA PICTORILOR ASFALT 1 1 o 1 1 1 1 o o 6 
182 STRADA LEBEDEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
183 STRADA MARULU1 ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
184 STRADA CONDORULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
185 STRADA BD PARADISUL VERDE ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
186 STRADA ALEEA CEDRULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
187 STRADA ALEEA CASTANULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
188 STRADA ALEEA MESTEACANULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
189 STRADA ALEEA PLOPULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
190 STRADA ALEEA BRADULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
191 STRADA PADUR!I ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
192 STRADA SALCIEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
193 STRADA CRAITEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
194 STRADA ULMULUI ASFAlT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
195 STRADA ALEEA TRANDAFIRILOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
196 STRADA GAROFITEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
197 STRADA VIORELEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
198 STRADA ORH!DEHOR ASFAlT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
199 STRADA SUlflNEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
200 STRADA PANSElE! ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
201 STRADA CERULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
202 STRADA ZAMBILE! ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
203 STRADA DUMBRAVIOAREI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
204 STRADA ULMULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
205 STRADA CRAITEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
206 STRADA BRANDUSEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
207 STRADA FRAGUTE1 ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
208 STRADA ZORELEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
209 STRADA RO MANITEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
210 STRADA VIOLETEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
211 STRADA SALCAMULU! ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
212 STRADA TEIULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
213 STRADA lACULUt ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
214 STRADA ALEEA PARADISUL VERDE ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 - A 
215 STRADA ALEEA RANDUNELELOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 

216 STRADA ALEEA PARADISUL FLORILOR ASFALT 1 1 o 1 1 1 1 o o 6 

217 STRADA ALEEA PINULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 - A 
218 STRADA ALEEA FAGULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
219 STRADA NUCULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
220 STRADA SMOCHINULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 
221 STRADA ARMONIEI FARAASFALT -O o o o o o o 1 o o 1 -222 STRADA INTRAREA LOTUSULUI FARAASFALT o o o 1 1 o 1 1 o o 4 
223 STRADA RADARULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 
224 STRADA FLOAREA SOARELUI ASFALT o o o o o 1 1 o o 2 



. 

225 STRADA 
... GHIOCEILOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 . . o o 7 I·: A I 

226 STRADA .. FLORllOR ' ASFALT - 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 1· .. ,A I 

227 STRADA ALEEA CAPRIOAREI ·ASFALT 1 1 1 1 1 .·. 1 1 . o o 7 -228 STRADA SOCULUI ASFALT: o o 1 1 1 1 1 o o 5 

229 STRADA ANTIGUA ASFALT 1 1 o 1 1 1 1 o o 6 

230 STRADA CODRULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 

231 STRADA !NSITUTULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 

232 STRADA BAlANTEI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 

233 STRADA INTRAREA MAT!NA ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 

234 STRADA CALEA BUCURESTILOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 

235 STRADA SOS. UNIRII ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 A 

236 STRADA MATINA ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 

237 STRADA INTRAREA GHIOCEILOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 

238 STRADA INTRAREA CAPRIOAREI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 A 

239 STRADA INTRAREA ~toRILOR FARAASFALT o o o 1 1 1 1 o o 4 

240 STRADA CRIZANTEMElOR ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 I A I 

241 STRADA ALEEA VULTURULUI ASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 I A I 

242 STRADA ALEEA MISTRETULUl ASFALT 1 1 o 1 1 1 1 o o 6 

243 STRADA ALEEA CUCULUI FARAASFALT 1 1 1 1 1 1 1 o o 7 I A 

244 STRADA ALEEA FAZANULUI ASFALT o o o 1 1 1 1 o o 4 IT 

245 STRADA ALEEA GARDENIA ASFALT o o 1 1 1 1 1 o o 5 -
246 STRADA ALEEA FlOARE OE COLT FARAASFALT o o o 1 1 o 1 1 o o 4 

247 STRADA ALEEA CAM PUL CU MACI FARAASFAtT o o o 1 1 o 1 1 o o 4 

248 STRADA UUACULUI FARAASFALT o o 1 1 1 o 1 1 o o 5 

249 STRADA PEUNULUI FARAASFALT o o 1 1 1 o 1 1 o o 5 ' 
250 STRADA IRISULUI FARAASFALT o o 1 1 1 o 1 1 o o 5 

251 STRADA GLADIOLEI FARAASFALT o o 1 1 1 o 1 1 o o 5 

252 STRADA LALELEI FARAASFALT o o 1 1 1 o 1 1 o o 5 

253 STRADA DALIEI FARAASFALT o o 1 1 1 o 1 1 o o 5 

254 STRADA LACRAMIOAREI FARAASFALT o o 1 1 1 o 1 1 o o 5 

255 STRADA CHIPAROSULUI FARAASFALT o o 1 1 1 o 1 1 o o 5 

256 STRADA LAMAITEI FARAASFALT o o 1 1 1 o 1 1 o o 5 

257 STRADA NUFARULUJ FARAASFALT o o 1 1 1 o 1 1 o o 5 & 

158 STRADA MARGARETEI FARAASFALT o o 1 1 1 o 1 1 o o 5 ' ,, 

259 STRADA BUJORULUI FARAASFALT o o 1 1 1 o 1 1 o o 5 

260 STRADA BUSUIOCULUI FARAASFALT o o 1 1 1 o 1 1 o o 5 

261 STRADA FREZIEI FARAASFALT o o 1 1 1 o 1 1 o o 5 

262 STRADA ORHIDEEI FARAASFALT o o 1 1 1 o 1 1 o o 5 

263 STRADA CUBES ASFALT 1 1 o 1 1 1 1 o o 6 

172 STRADA VlllOR ASFALT o o o 1 1 1 1 o o 4 


